
ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 
 

Zápis z 89. schůze VV ÚKŠS 
 
Datum konání: 20. 08. 2023 
Místo konání: Tornův Mlýn, Starý Týn 42, Úštěk 
 
Přítomni: Vladimír Hadraba, František Chaloupka, Jiří Kalužný, Drahomír Krásný  
Hosté: Monika Durdisová, člen RK, Jana Šotolová, Klub šachistů Štětí  
Nepřítomni: Petr Horák, Petr Bureš – omluveni  
 

Program 89. schůze VV ÚKŠS 
1. Zahájení  
2. Kontrola plnění úkolů  
3. Aktuální informace z jednotlivých komisí a inventarizace 
4. Projednání Konference ŠSČR 23.09.2023 
5. Příprava nové sezóny  
6. Diskuse, různé 
7. Závěr 
 
Pozvánka s programem byla rozeslána 08. 08. 2023  
 

1. Zahájení  

Schůze byla zahájena ve 14.55 hodin. Chaloupka přivítal všechny přítomné, poté se ujal 
vedení schůze.  
 

2. Kontrola plnění úkolů 
Kontrola plnění úkolů probíhala podle zápisu z 88. schůze ÚKŠS.    

Úkol číslo 1/80, spojeno s úkolem č. 8/80, 9/80 a 1/82 
Odkoupení SW Pohoda Šachovým klubem Teplice, darovací smlouvy mezi M. Maščákem a 
ÚKŠS na částky 23 980 Kč a 24 350 Kč za SW Pohoda a nezaplacenou část dotace do ŠSČR.  
22.2.2023: 30.1.2023 M. Maščák zaslal VV mail, ve kterém uznává své závazky a navrhuje je 
uhradit ve splátkách. 17.2. jednání s M. Maščákem, příprava smlouvy na odkoupení SW v r. 
2023 ve 4 splátkách. Kompenzace za dotaci bude uhrazena v r. 2024 – též ve 4 splátkách. 
Chaloupka v součinnosti s Horákem a Kalužným vyvine maximální úsilí urovnat s M. 
Maščákem všechny dosud nesplněné úkoly a záležitosti. 18.4.2023 Nové: Smlouva 
připravena, M. Maščák smlouvu nepodepsal, na telefon ani mail nereaguje. Chaloupka zašle 
M. Maščákovi upomínku společně se smlouvami. Chaloupka předá Kalužnému smlouvy 
k podepsání na GP 29.04. T.: 25.4.2023. Chaloupka projedná s právníkem z ŠSČR další možný 
postup. T.: 5.5.2023. Splněno. Nové: Dne 02.05.2023 uzavřeny 2 smlouvy mezi ÚKŠS a M. 
Maščákem: 1. Kupní smlouva na rok na SW Pohoda + licenci ve výši 23.208 Kč ve 4 splátkách 
– 15.5., 30.6., 30.9. a 31.12.2023. První dvě splátky dosud nebyly zaplaceny, 20.08.2023 
Chaloupka hovořil s M.Maščákem ohledně plnění smlouvy – příslib úhrady splatných splátek 
ze strany M. Maščáka. Pokud splátky nebudou zaplaceny do 31.8.2023, Horák vystaví 
upomínku.  



 Zápis z 89. schůze VV ÚKŠS ze dne 20.08.2023 Str. 2 z 5 

2. Darovací smlouva v roce 2024 na částku ve výši 23.980 Kč ve 4. splátkách – 31.3., 30.6., 
30.9. a 31.12.2024.  

Úkol 1/89 Sledovat splatnost jednotlivých splátek dle smluv uzavřených s M. Maščákem, 
v případě prodlení vystavovat a zasílat upomínky na danou platbu. Z.: Hospodář, T.: 
průběžně do zaplacení pohledávek.  

Úkol 22/82: Věnovat pozornost hledání sponzorů ÚKŠS a vytipovat osoby, které by byly 
pověřeny grantovou činností ve prospěch ÚKŠS. T.: Průběžně. Z.: Členové VV. Trvá. 

Úkol 5/84: Aktualizovat Krajskou listinu talentů. Z.: Předseda TMK, T.: 30.09.2022. Pokračuje. 
Vzhledem k získané dotaci bude provedena nová aktualizace KLT včetně zpracování nových 
zásad. Nesplněno. Trvá. T.: 31.03.2023 dle výsledků MČR. Rozpracováno. Finalizovat KLT do 
31.5.2023. Nové: Splněno 31.5.2023. Nová aktualizace a zveřejnění do 31.08.2023. 

Úkol 1/87: Návrh rozpočtu na příští období připravovat již během listopadu. Z.: hospodář, 
členové komisí 

Úkol 2/87: Termín konference sladit s ostatní činností členů VV. Z.: předseda VV  

Úkol 3/87: Pravidelně členům VV zasílat přehled o čerpání rozpočtu k 31.3., 30.6., 30.9., 
30.11. a 31.12. v termínu do 10. dne po rozhodném dni. Z.: hospodář. Nové: Nesplněno, trvá.   

Úkol 4/87: Zjistit u ŠSČR další možnosti registrace oddílů (bez právní subjektivity aj.), 
informovat příslušné oddíly. T.: 15.3.2023. Z.: Chaloupka. Nové: Plní se, kontaktovány 3 
oddíly (CHESS Most, Bystřanští Jezdci a Slávie Děčín), předloženy 4 varianty řešení registrace. 
Splněno, registrace všech 3 oddílů provedeny.  

Úkol 5/87: Dořešit výsledky inventury majetku, zajistit řádnou evidenci výpůjček materiálu. 
Z.: Chaloupka, P. Chrz; T.: 31.3.2023. Nové: P. Chrz nepředložil materiál ke kontrole. Trvá. 
20.8.2023: Splněno, viz Úkol 6/87.  

Úkol 6/87: Vydat aktualizovaný seznam, odpovídající skutečnému stavu materiálu, včetně 
místa jeho uložení a zajistit zveřejnění přehledu materiálu na stránkách ÚKŠS tak, aby 
pořadatelé turnajů věděli, jaký materiál si lze případně vypůjčit. 20.8.2023: Splněno. Založit 
Knihu výpůjček a předat ji správci inventáře Z.: Hospodář; T.:  31.3.2023. Nový T.: 30.4.2023. 
Návrh na vyřazení 2 nástěnných šachů. Hlasování: PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 (Kalužný). 
Schváleno.  

Úkol 7/87: Provést ve schváleném rozpočtu změny v závislosti na výši poskytnutých dotací. 
Z.: hospodář + předsedové jednotlivých komisí; T.: průběžně.  

Úkol 1/88 Zajistit přípravu a zpracování termínového kalendáře – Z.: Koordinátor Hadraba, 
součinnost Krásný, Kalužný, Bureš T.: 30.6.2023. Splněno.   

Úkol 2/88 Zpracovat a zaslat ŠSČR návrh programu KTCM. Z.: Hadraba, T.: 30.04.2023. 
Splněno. Zaplacena záloha 30.000 Kč, doplatek 15.986 Kč bude uhrazen do 30.11.2023.  

Úkol 3/88 Zveřejnit na webu seznam rozhodčích ÚKŠS a pravidelně ho aktualizovat. 
Z.: Předseda KR, T.: Průběžně. Splněno.  

 

 

 



 Zápis z 89. schůze VV ÚKŠS ze dne 20.08.2023 Str. 3 z 5 

3. Aktuální informace z jednotlivých komisí a inventarizace 

STK  

➢ 6.5. KPJ v rapidu v Chlumci – 70 účastníků, muži: 1. Z. Janda, SK Děčín, 2. P. Hoke, ŠK 
Slavoj Litoměřice, 3. J. Václavík, Šachový klub Teplice; ženy: 1. M. Bažantová, Šachový klub 
Teplice, 2. K. Kalynčuková, 3. K. Godlová, obě TJ Klášterec n.O.   

➢ 7.5. KPJ v blesku v Chlumci – 36 účastníků, muži: 1. J. Václavík, 2. H.Q.D. Werner, ŠK 
Spartak Ústí n.L., 3. M. Babička, SK Děčín; ženy: 1. M. Bažantová, 2. K. Godlová, 3. K. 
Kalynčuková  

➢ 21.5. schůze rozšířené STK ŠSČR v Kolíně– účast Bureš, sjednocení termínů skupin 1. ligy 

➢ 3.6. KPD v blesku v Litoměřicích – 7 účastníků, 1. Šachový klub Teplice, 2. ŠK Slavoj 
Litoměřice B, 3. ŠK Slavoj Litoměřice A  

➢ 14.6. schůze STK v Děčíně – schválení výsledků KP družstev, pokuty 100 Kč Šachový klub 
Teplice, 200 Kč Slavie Děčín, schválení Rozpisu soutěží družstev 2023-2024, schváleno VV 
a zveřejněno, na pořádání ostatní krajské přebory budou vyhlášeny konkurzy  

➢ 7.7. P. Bureš elektronicky oznámil ukončení své činnosti jako předseda a člen STK, dále 
nechce pracovat ani ve VV ÚKŠS. O funkci předsedy STK nemá zájem ani Z. Janda, ani M. 
Babička – členové STK. Návrh: Přijmout rozhodnutí P. Bureše o ukončení jeho činnosti 
v STK a odvolat ho z funkce předsedy STK, pověřit Fr. Chaloupku vedením STK.  

Dne 7.7.2023 Hlasování per rollam o odvolání Petra Bureše z funkce předsedy i člena STK, a 
pověření Františka Chaloupky vedením STK: PRO – 5, PROTI – 0, NEHLASOVAL – 1. Schváleno  
STK bude dále pracovat ve složení František Chaloupka, pověřen vedením STK,  Zdeněk Janda 
a Michal Babička - členové.  

Odvolání z funkce člena VV bude řešit Konference ÚKŠS.  

➢ Do KP1 družstev se přihlásilo 10 oprávněných účastníků, počet do 12 byl doplněn 
náhradníky SPORTIS Svádov-Olšinky a ŠK Spartak Ústí n.L. „B“. Do KP 2 se po odpočtu 
dvou družstev, která jako náhradníci budou hrát KP, přihlásilo celkem 19 účastníků.  

➢ K připomínkám byly rozeslány návrhy na vyhlášení konkurzů pro pořádání ostatních KP 
družstev a jednotlivců v příští sezóně.  

➢ 30.8.-3.9.  – KP jednotlivců v Ústí n.L.  

➢ 15.9. – termín pro přihlášky do KP III a odevzdání soupisek  

➢ konec září – losovací schůze STK 

KM  

➢ 29.4. Chomutov – závěrečný turnaj GP (106 účastníků) s vyhodnocením seriálu GP (celkem 
219 účastníků). Splněno   

➢ 7.5. – KP juniorů a juniorek v bleskovém šachu v Chlumci – 1. J. Václavík, Šachový klub 
Teplice, a K. Kalynčuková, TJ Klášterec n.O. Splněno   

➢ 20.-21.5. Chomutov. Splněno. Přeborníci: KPM H10 – Lukáš Bělina, Šachy Chlumec, D10 – 
Anna Kocourková, ŠK Postoloprty, H12 – Vít Zischka, ŠK Spartak Ústí n.L., D12 – Aneta 
Stiborová, SK Šachy Chlumec, H14 – Vojtěch Gorej, SK Děčín, D14 – Emma Takamatsu, SK 



 Zápis z 89. schůze VV ÚKŠS ze dne 20.08.2023 Str. 4 z 5 

Děčín, H16 – Petr Mikoláš, ŠK Spartak Ústí n.L. Seznam postupujících na MČech 2023 21.-
28.10.2023 v Harrachově je na webu ÚKŠS na stránce KP mládeže.  

➢ 26.-28.6.2023 Republikové kolo přeboru škol ve Zlíně – účast po 2 účastnících z kraje 
v každé kategorii  

➢ MČRD st. žáků v Chrudimi – ŠK Spartak Ústí n.L.  

➢ MČRD ml. žáků v Harrachově – ŠK Teplice 

➢ Příprava rozpisu seriálu VC družstev – 3 turnaje  

➢ Příprava rozpisu seriálu GP jednotlivců – 6 turnajů  

➢ Příprava rozpisu přeboru škol – okresní kola a krajské kolo (hledá se pořadatel)  

TMK   

➢ 3. tréninkový den se neuskutečnil, nebyl vhodný termín  

➢ 21.6. – schůze TMK – příprava letního soustředění a podzimního kempu 

➢ 19.-27.8. Krajské šachové soustředění mládeže probíhá, 30 účastníků  

➢ 28.9.-1.10. – Podzimní kemp ve Svoru – příprava  

➢ doškolení trenérů 3. třídy – 2 přihlášky  

➢ školení trenérů 3. třídy – společně s KŠSKV (Hagarová), zatím 2 zájemci 

KR   

➢ 7.10. Školení  R3 + seminář R2 a R3 v Litoměřicích – schváleno KR ŠSČR, zveřejněno  

➢ 4.11. Školení  R2 + seminář R2 a R3 v Chomutově – schváleno KR ŠSČR, zveřejněno  

➢ nominace rozhodčích na KP družstev – elektronicky, účast na losovací schůzi – Babička, 
Chaloupka 

Hospodář  

➢ Rozeslány všechny DPP, vedoucí komisí budou mít formulář DPP pro aktuální potřebu. 
Trvá 

Předseda 

➢ Vyhodnocení Organizace sportu (zvýšení dotace ŠSČR krajským ŠS z 800.000 Kč na 1 mil. 
Kč. Rozdělování na základě výsledků hodnocení KŠS podle zaslaných ukazatelů – plnění 
k 15.11.2023.  

 

4. Projednání Konference ŠSČR 23.09.2023 

Svolána Konference ŠSČR na 23.9.2023, především kvůli změně podmínek dotačních 
programů Národní sportovní agentury, pozvánka rozeslána členům VV ÚKŠS (viz příloha). 
Úkol 2/89: Zvolit delegáty a náhradníky na Konferenci ŠSČR dne 23.09.2023, nahlásit 
Předsednictvu ŠSČR. Z.: VV, Chaloupka, T.: 18.09.2023.  

Za tím účelem navržen následující postup a harmonogram:  
Dle stanov ŠSČR, čl. 13, bod 6, písm. f) „Konference KŠS volí delegáty na Konferenci ŠSČR.  



 Zápis z 89. schůze VV ÚKŠS ze dne 20.08.2023 Str. 5 z 5 

Hlasovat o delegátech ÚKŠS na Konferenci ŠSČR formou per rollam, v souladu s čl. 6, b. 3 
Stanov ŠSČR.  
- do 22.08.2023 oslovit oddíly ÚKŠS s žádostí o jmenování delegátů oddílů na Konferenci 
ÚKŠS, která schválí delegáty a náhradníky na Konferenci ŠSČR;  
- do 5.9.2023 oddíly zašlou své delegáty na Konferenci ÚKŠS.  
- do 11.9.2023 budou delegátům Konference ÚKŠS zaslány návrhy VV na delegáty a 
náhradníky pro Konferenci ŠSČR 
- do 18.9.2023 hlasování delegátů Konference ÚKŠS elektronicky per rollam o návrhu 
delegátů a náhradníků pro Konferenci ŠSČR  
18.9.2023 zaslání schválených delegátů a náhradníků na Konferenci ŠSČR Sekretariátu ŠSČR 
 
Hlasování o výše uvedeném postupu a harmonogramu ke schválení delegátů ÚKŠS na 
Konferenci ŠSČR: PRO – 4, PROTI – 0. Schváleno 
 
VV se dále zabýval otázkou nominace na delegáty a náhradníky ÚKŠS na Konferenci ŠSČR, 
kterou zašle delegátům Konference ÚKŠS k hlasování.   
Návrh: Delegáti: Petr Horák, místopředseda a hospodář VV ÚKŠS, Drahomír Krásný, člen VV a 
předseda KR ÚKŠS, Michal Babička, člen STK ÚKŠS  
Náhradníci v případě neúčasti delegátů: Pavel Chrz, člen STK ŠSČR a TMK ÚKŠS, Jana Šotolová 
 
Hlasování o výše uvedených delegátech a náhradnících ÚKŠS na Konferenci ŠSČR dne 
23.9.2023: PRO – 4, PROTI – 0. Schváleno 

 

5. Příprava nové sezóny  

Viz bod 3. Aktuální informace z jednotlivých komisí 

 

6. Diskuse, různé  

Do tohoto bodu neměl nikdo žádný návrh ani příspěvek. 

 
7. Závěr 

Vzhledem k vyčerpání programu Chaloupka poděkoval přítomným za jejich aktivní účast.  

Příští schůze VV se bude konat v Teplicích, 2.11.2023 od 17.30 hod. v hrací místnosti ŠK 
Teplice, Masarykova 29 – Mechanika, v 1. poschodí.  
 
89. schůze VV ÚKŠS byla ukončena v 17.15 hod.  
 
Zapsal Ing. František Chaloupka  
Zápis ověřili přítomní členové VV ÚKŠS a M. Durdisová, členka RK  


